PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE RIBAMAR

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CNPJ: 06351514/0001-78

EDITAL DE DIVULGAÇÃO nº. 001-006, de 21/12/2018

GABARITO PRELIMINAR DA PROVA OBJETIVA
EDITAL DO PROCESSO SELETIVO DE ADMISSÃO DE ALUNOS nº. 002 de 04/12/2018

Escola Municipal Diomedes da Silva Pereira – Colégio Militar 2 de julho – Unidade II

A Secretaria Municipal de Educação de São José de Ribamar, no uso de suas atribuições legais e
cumprindo o disposto no Edital do Processo Seletivo de Admissão de Alunos nº 002 de 04/12/2018 –
Escola Municipal Diomedes da Silva Pereira _ Colégio Militar 2 de Julho – Unidade II, torna público para
conhecimento dos interessados, o GABARITO PRELIMINAR DA PROVA OBJETIVA, nos termos
indicados no ANEXO ÚNICO deste Edital de Divulgação.

1. Por se tratar de Gabarito Preliminar, de acordo com o previsto no Item 7 do Edital do Processo Seletivo de

Admissão de Alunos nº 002 de 04/12/2018 – Escola Municipal Diomedes da Silva Pereira – Colégio Militar

2 de Julho – Unidade II, está aberto o prazo de 01 (um) dia) para interposição de recurso quanto à

formulação de questões e gabarito oficial, conforme descrição abaixo:

a)  On line: dia 26/12/2018, das 10:00 às 23:59:59 no site: www.fsadu.org.br.

b) Presencial: local: Secretaria municipal de Educação de São José de Ribamar – SEMED, dia 26/12/2018,

das 08:00 às 12:00.

Ressalta-se que os candidatos que pretendem interpor o Recurso de Forma Presencial, deverá utilizar

requerimento constante no Apêndice C do Edital de Abertura.

São Luís/MA, 21 de dezembro de 2018.

JOANA MARQUES
SECRETÁRIA MUNCIPAL DE EDUCAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE RIBAMAR

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CNPJ: 06351514/0001-78

Página 2 de 2

ANEXO ÚNICO

3º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL

     LÍNGUA PORTUGUESA MATEMÁTICA

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
     C B D A C A B D C D B A C D B A D B C A

                         5º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL
     LÍNGUA PORTUGUESA MATEMÁTICA

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
     B D C A D A B A C B C D B C A B D C A D

                         7º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL
     LÍNGUA PORTUGUESA MATEMÁTICA

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
     D A C D B A C B A B B C D B A D C A C D

                         8º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL
     LÍNGUA PORTUGUESA MATEMÁTICA

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
     C A B C D A B C D B A D B C D A B A D C

                         9º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL
     LÍNGUA PORTUGUESA MATEMÁTICA

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
     A D B A C B D C C A B D C A B C D B D A